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COMISIONES DELEGADAS DE JUNTA DE CENTRO 
 

ACADÉMICA  
 
Fomenta y analiza la implantación en la Facultad de las enseñanzas propias y las nuevas 
titulaciones conducentes a títulos homologados, naciones y extranjeros.  
 
COMPONENTES:  
 
Fernando de Lucas y Murillo de la Cueva (PRESIDENTE) delega en Marta Blanco Carrasco 
Mª Isabel Martín Estalayo (Delegada del Decano).  
José María Prados Atienza  
Marina Marinas Sánchez (suplente: Margarita Campoy Lozar).  
Luis Mariano García Vicente  
 
Representante del PAS:  
Ernesto Santos Urda  
 
Representante de Estudiantes:  
Esperanza García de Atocha (suplente: Alba Martínez Cuenca).  
 
 
BIBLIOTECA  
 
Diseña la organización de los fondos bibliográficos de modo que permita su mejor uso para la 
docencia y la investigación.  
 
COMPONENTES:  
 
Andoni Alonso Puelles (PRESIDENTE)  
Gerente del Centro  
Directora de la Biblioteca  
Pilar Munuera Gómez  
Itziar Iruarrizaga Díez 
Aurelio Palafox Bogdanovitch 
Antonio Ares Parra  
Marina Marinas Sánchez  
Mª Concepción Azpeitía Armán  
Pedro Gago Guerrero  
Joaquín Rivera Álvarez  
 
Representante de PAS:  
Ernesto Santos Urda  
 
Representantes de Estudiantes:  
Cristina Novillo García  
Esperanza García de Atocha García 
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CALIDAD Y ESTUDIOS  
 
Gestiona el sistema de Garantía Interna de Calidad de las titulaciones impartidas en la Facultad 
de Trabajo Social.  
 
COMPONENTES:  
 
Fernando de Lucas y Murillo de la Cueva (PRESIDENTE), delega en Marta Blanco Carrasco 
Joaquín Rivera Álvarez (SECRETARIO) (SUPLENTE: Esther Gómez Colilla)  
Luis Nogués Sáez  
Teresa García Giraldez  
José Mª Prados Atienza  
Carlos Pla Barniol 
Aurelio Palafox Bogdanovitch (suplente: Antonio Ares Parra)  
 
Representante del PAS: 
Ricardo Sánchez González  
 
Representante de Estudiantes:  
Carolina Eustaquia Martínez Fernández  
Mercedes Muriel Saiz  
 
 
ECONÓMICA E INFRAESTRUCTURA  
 
Propone la distribución de los fondos asignados a la facultad con cargo al presupuesto general 
de la Universidad entre otras funciones.  
 
COMPONENTES:  
 
Fernando de Lucas y Murillo de la Cueva (PRESIDENTE)  
Gerente  
Jefe de la Sección de Asuntos Económicos (con voz/sin voto).  
Mª José Barahona Gomariz (suplente: Luis Nogués Sáez)  
Itziar Iruarrizaga Díez  
Aurelio Palafox Bogdanovitch  
Antonio Ares Parra  
Mª Margarita Campoy Lozar  
Mª Concepción Azpeitia Arman  
Pedro Gago Guerrero  
Joaquin Rivera Álvarez  
 
Representante del PAS:  
Ricardo Sánchez González  
 
Representante de Estudiantes:  
Alba Martínez Cuenca (suplente: Esperanza García de Atocha García) 
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INVESTIGACIÓN Y DOCTORADO  
 
Tiene entre sus funciones fomentar la investigación de acuerdo con las competencias que en este 
orden posee la facultad.  
 
COMPONENTES:  
 
Itziar Iruarrizaga Díez (PRESIDENTA)  
Andoni Alonso Puelles  
Begoña Leyra Fatou (Departamento de Trabajo Social y Servicios Sociales)  
Itziar Iruarrizaga Díez (Departamento de Psicología Básica)  
Marta Blanco Carrasco (Departamento de Derecho Civil)  
Esteban Sánchez Moreno (suplente: Marina Marinas Sánchez) (Departamento de Sociología V)  
Francisco Gómez Gómez (Director de grupo de Investigación)  
Antonio Ares Parra (Representante PDI en Junta de Facultad)  
 
Representante de Estudiantes:  
Mercedes Muriel Sáiz (suplente: Cristina Novillo García)  
 
 
PERMANENTE  
 
Comisión que resuelve por delegación de la Junta de Centro las medidas que se deben de 
adoptar según el reglamento de la Facultad de Trabajo Social.  
 
COMPONENTES:  
 
Fernando de Lucas y Murillo de la Cueva (PRESIDENTE)  
Equipo Decanal  
Gerente  
Mª José Barahona Gomariz 
Esther Gómez Colilla  
Carlos Aparicio  Jiménez 
 
Representante del PAS:  
Ricardo Sánchez González  
 
Representante de Estudiantes:  
Carolina Eustaquia Martínez Fernández  
Elvira Castro Gutiérrez 
 


